Администрация
городского поселения

«Поселок Айхал»
муниципального района

«Мирнинский район»
Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин
«Мииринэй оройуона»

муниципальнай оройуон
«Айхал боИувлэгэ»

куорат сэлиэнньэтин
дьаЬалтата

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

М »  Р З  2025г

О внесении изменений в муниципальную
программу ГП «Поселок Айхал» МР «Мирнинский
район» Республики Саха(Якутия) «Развитие
культуры и социокультурного пространства на
территории городского поселения «Поселок
Айхал» муниципального района «Мирнинский
район» на 2022~2027гг», утвержденную
Постановлением Главы поселка 15.12.2021 № 554 (в
ред. Постановления №166 от 13.03.2025г.)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главы №414 от 18.10.2021 г.
«Об утверждении Положения о разработке, реализации и оценке эффективности
муниципальных программ МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха
(Якутия)», Решением сессии ПСД от 25.03.2025 V-№34-4
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и социокультурного
пространства на территории городского поселения «Поселок Айхал» муниципального
района «Мирнинский район» на 2022-2027гг» следующие изменения:
1.1. строку 7 «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы изложить в
новой редакции;_______ _____________________________________________________________

7. Финансовое
обеспечение
программы:

Расходы
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Федеральный бюджет - - - -

Республиканский
бюджет

- - - -

Бюджет МР
«Мирнинский район»

2 258 947,44 5 000 000,00

Бюджет ГП «Поселок
Айхал»

3 067 564,41 3 618 232,36 4 518 126,25 10 170 498,85 6 548 750,00 6 689 750,00

Иные источники - - - -

ИТОГО
5 326 511,85 3 618232,36 4 518 126,25 15 170 498,85 6 548 000,00 6 689 750,00

1.2 Раздел 3 программы сформировать в редакции, согласно приложению 2 настоящего
Постановления.

3. Пресс-секретарю (Зиборова А. А.) обнародовать настоящее постановление с
приложениями в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и на официальном сайте
Администрации ГП «Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф).
4.Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования
(опубликования).
5.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава поселка

Приложение 1 к Постановлению
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

1 Наименование
программы «Развитие культуры и социокультурного пространства на территории

городского поселения «Поселок Айхал» муниципального района
«Мирнинский район» на 2022-2027гг».

2 Сроки
реализации 2022- 2027
программы

3 Координатор Заместитель Главы администрации
программы

4 Исполнители
программы Главный специалист по КСиМП Администрации ГП «Поселок

Айхал»

5 Цель(-и) сохранение и развитие культурного потенциала и культурного
программы наследия п. Айхал. Создание новых форм досуга для населения

6 Задачи
программы

-проведение мероприятий, направленных на подъём уровня
культуры, воспитания патриотизма, гражданственности, развитие
моральных, этических качеств жителей;
- создание условий творческим коллективам, исполнителям по
различным направлениям для участия в конкурсах, фестивалях,
мероприятиях иной формы; Гастрольная деятельность,
- Развитие национальных культур и межнациональных отношений
Популяризация национальных культур народов, проживающих в
Айхале

7. Финансовое
обеспечение
программы:

Расходы

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Федеральный
бюджет

- - - -

Республиканский
бюджет

- - - -

Бюджет МР
«Мирнинский
район»

2 258 947,44 5 ООО 000,00

Бюджет ГП
«Поселок

Айхал» 3 067 564,41 3 618 232,36 4 518 126,25 10170 498,85 6 548 750,00
6 689 750,00

Иные источники - - - -

ИТОГО
5 326 511,85 3 618 232,36 4 518 126,25 15 1 70 498,85 6 548 000,00 6 689 750,00

Планируемые
результаты
реализации
программы

Реализация мероприятий программы позволит:
- Увеличить количество культурно-массовых и информационно
просветительских мероприятий, направленных на обогащение
духовного и творческого потенциала и активизацию социально
культурной жизни населения;
- Увеличить количество горожан, принявших участие в творческих
конкурсах различных уровней за пределами поселка ;
- Увеличить количество детей и молодежи, получившие призовые
места в творческих конкурсах;
- Увеличить количество жителей города, принявших участие в

- Развитие национальных культур и межнациональных отношений

Ра
зд

ел

3.
П

ер
еч

ен
ь

ме
ро

пр
ия

ти
й

и
ре

су
рс

но
е

об
ес

пе
че

ни
е

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

м
м

ы

SяXо>4 со о я я нио
С
а

сч
V5 X
4>
яочЯ

яяо)Вка
ои.ояяЧяяяяяя
г
*
чян«
<
яочаио
щ
RSSQJчоиО .Б А

иО ии г-о сч'Л. оfj СЧч 1о СЧСио ои* гч
&я X

я £а Xо он 5Яя Ло. а.а.41 >кн S
яя иSя Sв S1-оя

аa
яс. SV1—иоая
оиояа
Ряч>,яояяои
ямJ5с.
рлч>•>я
(Uв.-яямя
%

свЧ
О[_

«
5
Ягасо
о
О .
SоXСО
а:
х

-©■
5<и-юО

X2
SIу
оно
S

кх
яясо
ОCLXоXевXX
-В-

3

СЗ
С-

О и
оС а.

к с
S
н S05 SS ггО- cd
с со
о S
а. q(D л

2
0)
а.

,01 с.
г ;  х

оияS
вчч
сеU>>ио4
5 е. о
-е-
и
яя
оя
и
Sяя
Sо
U
ЧяУ.»
<

кя
Sчwяя
о
-
ояа
Ря4
я
я
я
5яяя
4>ноя
оUова
Fяч
я

няв(*!яа
Vяя
41ЯяахоиI
J3ч

=1

§■

Iso
8Si.
SS

Iв5
55S

S
3 я я
5XоSи
V-9-
саВг>
SЯяиЯяяя4 ю >> я « оа.

яяяа2ьис.я

® я t- £И3 *S я » * я и« м3в —а =
о g с  я “ яJS й
5 ®в °-5 ©
§ . u я
о а.
4>
£
XI
Яяоиия
£

ояв.
л4
я
X
яяв*яя
5яа.я
4)ЯЯ
41Ч
4)Яоа.
С

о  о
о  о  о
о  Iп

оог»ооо
оin

in
пгпоо
ITJ
ГЧ
40

40Tf
rnОССП
гч
soсч

fH
СП
ГЧ

Tfо
i/ГIn
Г'
СЧITi

оu
H
S

о

o '
о
о
о

о

о
о
о
оIГ)

СП
СП
о
о

iri
СЧ
40

чо
СПоосн
СЧ40
CN

40̂
сп
СП
CN
Г-

©
*гГ
СП

СЧ

X.
о
(Dо
о
с:

1  * 2 «
ua <

Sяsrоьо
S
«и
S—

ё-V

янятя
в «р я *
й я Я . д
щ я
я яя 2V я н яX я С. U(О о.
О  О

«  и= ч н £
s Й
с” =
§ .=
4> а>г я я
В  41я н я щ S а
Ч 'О
? S

а.с
в о Я"ч -в- =Ч О Я

вг S
2 яя  a
5 ^а. ч
я а. я  в
s  s
S2 =
Й S
а J.у ■©.

я
S
я  _= 'а
я чX  <и
3 2 ^  * а  « и я я я

.  4)я Ч4 s
i *о

п

X
о эх«ЯСМ
)SS
о д S ж сМ

2 Sиз ^

си

5̂

О<о
о
о
о
о
о

о<о
о 4оm
СП
СП

СП(N
irT
00СП
г-
оЗ

ON
О
О
О

О
О

40

3Sо 5S вГX и S
эа.

SаS
-е-щОти S иЛ о X яS

а>S
ш
и §я

он4)ИX 3S С\ |Т]а»н О?п яя Юа-»аю
то яя

X
яа !►> ял ч ч

а § оа оXи с я о

(N

35
0

00
0,

00 О
о ^
o '
о
о
о
СП 60

0
00

0,
00 О

Ог
о
о
о
о
о
40 1

77
6

00
0,

00

1
77

6
00

0,
00

о
<о
o '
о
о
о
о

35
0

00
0,

00

35
0

00
0,

00

60
0

00
0,

00

о
о ^
о "
о
о
о
о
40 1

70
0

00
0,

00 О
О^
о "
О
О
О
о

50
0

00
0,

00 о
о ^
о "
о
о
о
о

оо
о
О
О
оот 30

0
00

0,
00

20
0

00
0,

00 о
о ^
о "
о
о
о
осм

450

00
0,

00 о
о ^
o '
о
о
о
in

оо
ооо
оinсч 25

0
00

0,
00

1

37
0

00
0,

00

37
0

00
0,

00

1 1

23
0

00
0,

00

23
0

00
0,

00

29
1

00
0,

00 7

29
1

00
0,

00

1
20

0
00

0,
00 о

о ^
o 'оо
оо
(N

А
йх

ал
»

Др
уг

ие

ис
то

чн
ик

и

И
то

го
:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю

дж
ет

Г о
су

да
рс

тв
ен

ны
й

бю
дж

ет
Бю

дж
ет

М

Р
«М

ир
ни

нс
ки

й
ра

йо
н»

Бю
дж

ет

ГП
«П

ос
ел

ок

А
йх

ал
»

Др
уг

ие

ис
то

чн
ик

и
И

то
го

:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю

дж
ет

Г о
су

да
рс

тв
ен

ны
й

бю
дж

ет
Бю

дж
ет

М

Р
«М

ир
ни

нс
ки

й
ра

йо
н»

Бю
дж

ет

ГП
«П

ос
ел

ок

А
йх

ал
»

Др
уг

ие

ис
то

чн
ик

и
И

то
го

:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый

бю
дж

ет
Г о

су
да

рс
тв

ен
ны

й
бю

дж
ет

Бю
дж

ет

М
Р

«М
ир

ни
нс

ки
й

ра
йо

н»
Бю

дж
ет

ГП

«П
ос

ел
ок

А

йх
ал

»
Др

уг
ие

ис

то
чн

ик
и

Вы
пл

ат
а

де
не

ж
ны

х
по

ощ
ре

ни
й,

 п
ре

ми
й

гр
ан

то
в

О
рг

ан
из

ац
ия

ко

нц
ер

тн
ой

де

ят
ел

ьн
ос

ти

(п
ри

гл
аш

ен
ие

ар

ти
ст

ов
)

О
рг

ан
из

ац
ия

пи

ро
те

хн
ич

ес
ки

х
ш

оу

СП

1.
5.

оо
о Iп п
Iп
4©

оо
ооо
о
г-

о

04ON
es
Ov
IT)

soin
iTifH
foчОOs

t-
t̂r-
00

оо
ri
40

fNIn

оuоHs

о<o
o'оо
ооо
in

Iощсзо.
5S

О- I
s  g
Н  К  й ЭС & Q-jR я
§ s  f-Q ^

о оо о
о ош if )
(N <N
in т—<
О 00
00 40
— IT)

о<э
o'оо
о̂tг-

оin
Iп О4 ON
(Nг-ON

VOin
1-гin
со
4 0ON

r-
r-oo

оOr
CN
4 0

<Nin

s2s
X
XоHоя
<Dяu>>ex

в J5о. В
&* * ua в ч a  си
вsвямsвлuа.о

«
* 2
2  Вв Н— QJв ч
О Iа  2щ 00s и0) J
В S
В S
<и : оЧ вщ В в к о в
а- йВ ® W  В

и а
я
Я
Sв я м в в
ЯU _
5- РО я  „ ч
02  ̂S  °9 у03 »

*  Я
Ю Я
а ч
5 в
«  5g
3 а
I  аа з
I I

в
в

•а >> я а.
f  |  в

*Е«о ^я
“ 5 5и * в в i оi I оь 5 02
1 -̂6- в

04
<4»Лг-
п
00
00
п

40ь
ri
о
тНOvO'
fS

Tfо
о-гч-и
40
OS
■*t

Xяив.
иSои
я
квн
я
В"
>а
в§ч
£явя
414 я я е. в я я
5
3 я т я4гояс.
оя
5 я
5няя§яWя
гяяв

Ани0 я л ча>ня01 ч
я я я-34 о & нUяU
3
г
ajо
■В\
:Я
О
Вя
Xяяhяя
а̂воaj<и
5
хя

vо
-

с.ч

яя~ь0J
■©"
х"я0в.
■J.яоЬй
X
2яяо>яяв.

ь<ивямвч«0
яои
а
я
яояв
аЧЧ
ОX
XяаU<итСшовн

г-ият
>>

CN

Оо
ооо
ооГ*1

оо
ооо
оо

оо
ооо
оо

ос̂
ооо
1Г)РЧ

оо
воо
40п

о
оГ
К>
t" ’Т

оUон
S

о<о
o'оо
оогл

оо
o'оо
ооСП

оо
о"ооо
ооГГ)

оо̂
о"оо
ю<ч

о
ON

оГ-;
On

г~'З"

>яввV
яовно
X
3вл
воявяя
я
4 »
S

ойа>о0с
ссН >v
1 iч X
2 «  l-Q <

s3XXто
о
S1)
SU
а

а
лч

3в

в
X* S

4 §§ 5 й « и и
О -0- .a- Т  хя ° я « я °  2 Я О"« Н ^
5 я в 5  т о С > , ’J.

CN

яовяяв
й>вняямяСи

яУя
го

чяX«
<<иitчVиов
я
Xв
3
2 я я в
Иоая
Ио
§а,яв
а
£*л4 >. а
X
3яja
воввяв
яявямв
Сиа

во
И

оо̂
o'оо
оinСП

ооо
о  IпГЪ

о  о  о
о  IпfS

ооо
ооfN

о
ооо

fS

ооо
оITJfS

ои<он
S

nQяо'Л
оов
4>яяи
5яоaс

2ю
>52
3х
S i

Q.<D
<De

)S
3IXd>32Hb 0- h* Ctf <L>

s
о 2 U Ю

оô
o'оо
оШm

о<o
ооо
оIпСП

о
ооо
оm(N

осз
o'оо
оо(N

Оо
о"оо
оо(N

оо̂
o'оо
оm(N

1
5S

С <  U ы
н
2  §
S  °
2 Сиэ ^

жо5S
dj
5S

.  S  О- ^
s  S
& I ̂ о.9 к
-О ^

оо̂
о"оо
inг-

оо̂
о"оо
mГ-'

оОг
o'оо
оm

оо̂
o'оо
оin

оо̂
o'оо
осм

(Ninо

*о
5оо

а

2 «  to <

«а3I
X
V
СОНо

ЙI
Si

Iо
1 5ло.
>5

О- §
s  gН КCD XI ̂
UQ ^

оо̂
0е4оо
СП
00(N

ооо̂
о"оо
СП
00(N

оо̂
о*4оCN
'̂ t

оо̂
o'оо
оо

UZос;0>оо
с
си
н0)
3 х 2 «  1-Q <

оо̂
o'оо
00о

оо
ооо
00ог-

оо
ооо
ооfO

оо
ооо
о
*пfS

fS
Tf40fO

fSIn  ©
eo40m

оо
о
r̂
ON
0040
чо

оо
ооо
00Tf»Г)
SO

ID
00
0004чг

«/>

1Л
n
40fST"H
00

1Г5
Tf

40
nfSfofS
00

40
fO

1/5
00

In
40
fS
m
IT)

я*s
X
Tоноs
<Dки
Q-

n

и
4о
ЛHЛs

3 §.a w
5 *£ оs *
0 *1 яв я я с.
В Е

Xя
2и
3

5 1
« 1  5
В «  ®"в в *я о. 5 и в 2 g-e ®О К
о « З  в S С

аор-ц>.4 о с. в
V5 в
н
6 » о. «-

ю  Z  о 5 в 2
$  * С  Б

в ®
I "S5
ч4)внияв*

я
а .
И
я£ч0)иов

QJ
i tввч
пяав

яч
о
ь  в с я
Я  И
ь *I !

о
ио
н
S

о
и
W
и
со